,

° l

.lii-iam hiiiiam donila vocati sumus , id ipsum ad exe-
l*ii V ah limo- ' r
miti» ix tìMi'H- quendum nostri pastoralis officii debitum

praecipue pertinere esisti manles, praein-

serlas Pii praedecessoris lilteras ac omnia

in eis contenta, eliam iuxta declarationem

praediclam, per ipsum Innocenlium prae-

decessorem factam, ac desuper confecta-

rutn litlerarum continentiam et tenorem,

quem pariter praesentibus baberi volu-

mus prò expresso, ac de verbo ad verbum

inserto , auctoritate apostolica , tenore

praesentium , coinprobamus, confi rma-

mus et innovamus. Easque iìrmiter el in-

violate, ac iuxta declarationem praedictara

nos similiter servaturos esse promittimus

etiuramus, atquc per eos, ad quos spcctat,

pariter perpetuo observari praecipimus

et mandamus.

cumular. Nulli ergo omnino hominum , eie. Si

quis, eie.

Datura Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnalionis Dominicae mdxcii,

xvi kalendas martii, ponlificalus nostri

anno i.

Dat. die 14 februarii 1592, pontif. an. I.

Sequitur declaratio et cxlcnsio elicine

Constitutionis Pii V.

| 5. Sanctissimus dominus noster dixit,

Pimv aliena-

p

0S^ editam per sanclae recordationis
lioni;ni locorum r I

s«iis Ap. siri- pium Pananti V, Sancì itatis Suae praede-
ptissimc proni- r > r^

bu», ut supra cessorem, defratrum Consilio conslilutio-

Buìl. Rom. Voi. IX 66

Vili pp. 521 An. C. 1592

nein de non alienandis civitalibus, lerris, in eius constii.

. ... . .. „ ,. ubi eliam id

oppidis et locis , siln et Apostoliche beai tractamibus im-

. ... ,. t ,
pn-sitit pocnas.

in temporalibus mediale el immediate

subieclis, eliam ad illud usque tempus in

feudum aul quemvis alienalionis Ululimi

dari solilis, ad Sederò praediclam quo-

modolibel devolulis et prò tempore de-

volvendis
,
gravissimis imposilis poenis

contra personas Iraclantes , consulentes

aul alias verba facientes de huiusmodi civi-

talum, leirarum, oppidorum et locorum

infeudationibus, eliam sub praetextu ne-

cessitatis et evidentis utilitalis , sive illas

insinuantes et suadenles, prout in ipsa

constitulione sub datum iv kalendas apri-

lis, pontificatus sui anno n , edita , sae-

pius postmodum per praedecessores suos

ac novissime per Sanctitatem Suam com-

probala latius conlinetur.

| 6. Piae memoriae Gregorium XIV , Gregor. xiv
...

,
. didatti prohibi-

ìtidem praedecessorem suum , in consi- tionem deciara-

,
ff

vit non intelliyi

storio secreto, Romae apud Sanctum Mar- de. feudo non
. devoluto, si evi-

cum, die veneris, xm seplembns mdxci, dens extaret u-

, . .. _ _ „ .. tilitas vel no-

habito , sententus lamen S. n. E. cardi- cessitas iiiud

ilernm infeu-

nabum, qui lune aderanl, ac de quorum <i.imii.

numero eliam Sanclilas Sua erat, mini-

me requisilis, quinimmo multis eoruin

expresse contradicentibus declarasse et

decrevisse, Pii praedecessoris constitu-

lione praedicta non prohiberi , feudum

nondura devolutimi
,
quando necessitas

aul evidens et vera Ecclesiae utilitas po-

stulaverit, iterimi infeudari. Nec iura-

menlura in ea praestilum similem casum

comprehendere, ac neminem licite iurare

posse quod contra necessilatem aul evi-

dentem utilitalem Ecclesiae sii; sicque

praediclam constitutionem intelligendam

iudicasse ac definivisse, ita ut nemini po-

stea de ea aliter quam lune ab ipso de-

claralum fuit, loqui et scribere beerei,

prout in eodeni decreto et declaralione

plenius conlinetur.

| 7. Veruni, quia re ipsa compertum

est, quod fere omnes alienationes terra-
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rum , civilalum
, oppidorum et locorum

huiiismoi.li hartenus factae, ex quibus ma-

glia laesio et ininiinutio patiamomi ac

existimationis sancì aeRomanac Ecelesiae

scquula est, eliam sub praelexiu et colore

vcrae el evidentis necessilalis vel utilila-

lis praedecessoribus Sancì italis Suae in-

sinuatae fuerunt, cum (amen vix ulla ne-

cessilas exeogifari possil, cui ex aliis bo-

nis ani reddililius ci provenlibus quam

i onslilutione pracdicla alienavi probibitis

siibveniri nequeat , vix eliam ulla davi

possil ulililas , cui non praeponderet re-

cuperatio el realis reinlcgralio in palri-

monium S. R. E. earumdem civilalum et

locorum hueusque alienalorum; dunque

huiusmodi casus absolulae necessilalis

ani vcrae el evidentis utililatis facilius

mente alque animo concipi et effmgi,

quam nsu venire possint, multo magis

expedirc omnem prorsus alienationum el

inveslilurarum,prorogationum et aliarum

cóiiccssionnm, quomodocumque ci sub

quiliuscumquc causis el praetextibus at-

Icirtandi viani omnino praecludere, quam

ob rarissimos casus
,
qui vix umquam

cornigere possimi, apertam relinquere;

cumque lucrimi in tempore negligere
,

maximum quandoque sii Ecelesiae lu-

crimi, utilius esse radices omnes, ex qui-

bus huiusmodi alicnationes provenire va-

leant, penitns evellere, quam ex eo quod

;diquando possil earum aliqua ulilis esse,

oceasionem praebere ut nmllae praeiu-

dicialcs el damnosae tìant; cui absurdo

alque incommodo ipsum Pium praede-

ecssorem praefalimi dieta constilulione

non immerito occurrere voluisse
,
qui

longe plures el graviores iacluras ex mul-

lis pcrniciosis dislractionibus sequi posse

censuit, quam ulililates ex paucissimis

,

siquae umquam contingerent fructuosae:

proinde Samlilas Sua, habila super hoc

cum venerabilibus fratribus S. R. E. car-

dinalibus deliberatone matura, et singu-
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lorum auditis senlenliis, de eorum Con-

silio et unanimi assensu , decretum el

declarationcm superius memoralam feli-

cis recordalionis Gregorii XIV, tamquam

destruens praedicli Pii constitutionem
,

alienandique oceasionem praebens, ac

minime necessariam, et desuper forsan

confeclas litteras (quarum omnium teno-

rcs haberi voluil prò expressis ac ad

verbum insertis) auctoritate apostolica,

icvocavit, abrogavit , cassavit et an-

nullava
,
perinde si numquam cmanas-

senl.

§ 8. Declarans dieta constitutione prò- rr.hiijiiiunem-
®

(jlll' Pii V CUMtS

hiberi civilalum, teirarum, oppidorum, eiumxM-aiMu-
' " rifilati* l'hili-

feudorimi et locorum in ea contentorum, iii.ii;» compn-

tam quae mmquam antea in feudum con- m.

cessa, quam quae alias eliam saepius alie-

nala vel infeudata , ac postmodum devo-

luta, autetiam nondum devoluta fuerunt,

alienationes, infeudationes et prorogalio-

ncs et exlcnsiones invcsliturarum, feudo-

rum et concessionum, eliam ex causa

necessitatis aut evidentis el vcrae utili—

talis factas el faciendas, iuramenlum quo-

que super ciusdem constitulionis obser-

vationem per Sanctitatem Suam el sur-

ecssores suos, ac S.R. E. cardinales prae-

slitum et praestandum, casum hunc ne-

cessilalis, eliam absolulae el evidentis el

verae utilitatis, omnino comprehenderc
;

ncc propterea aliquid illicitum iurari ani

quod contra necessitatem vel ulilitatem

Ecelesiae sit, scdquod ralioni consonmn,

atque e re illius est, ac summopere con-

ducil, proni eadem auctoritate deelara-

vit , statuit el decrevit , cum clausulis el

derogationibus opporlunis.

Actum Romae in Monte Qurinali,

die' xxvi iulii mdxcii , in Consistono se-

creto.

Dat. die 20 iulii 1591, poni. an. I.
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III.

Comprobalio constitutionunt a Sixto V
editarli ni, circa conservalioneni pecu-

niari i praesidii triginta ccntenoìiim

Diilliam nnmmum aureorum, in arce

Sancii Angeli repositorum , ad Scdis

Apostolicae subventionem '

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuarci rei memoriam.

Quae salubri praedecessorum noslro-

Pruocmiimi. rum providentia, prò communi ebrislianae

reipublicae bono, eirei ecelesiasticae fìdei

nostrae credilac conservatione , slalula

fuerunt, ea ut firma perpetuo et incon-

cussa permaneanl, libenter nostrae ap-

probationis munimine roboramus.

| 1. Dudum siquidem felicis recorda-

s.shi» v ih- tionis Sixtus PapaV, praedecessornostcr,
pin'a i/enteno- ...... .

rummiiiiiinum- gravissima de causis adduclus, et adver-
nium mircnruin . . .

in aer,n inni re- sus ingenua, quae nnpendebant et adnuc
pnsuit, indocilii'

. .

promi vetnii in impendent, pencula, opportuna, quan-
suis conslil.cit.

r .* .' f
r ' 1

.

in rubrica. (uni tempons conditio terebat , subsidia

praeparans, de fratrum suorum S. R. E.

cardinalium, in quorum numero etiam

nos tunc eramus, Consilio, primo sui pon-

tificalus anno, decies cenlena nummum
aureorum millia; secundo vero anno, al-

lera itidem decies cenlena millia; ac de-

mum, lertio anno, lerlia similiter decies

cenlena millia aureorum huiusmodi, in

certum sancì iusque aerarium
,
quod in

Pontificia S. Angeli arce constitulum est,

summa diligentia induslriaque retulit, ac

de singulis decies centenis millibus num-

mis perpetuo asservandis, nec ullo inde

umquam tempore , nisi ad praescriptos

maximeque necessarios usus, depromen-

dis et erogandis trinas constituliones edi-

dit, prout in illis, quarum tenores etiam

1 Hac Constituliones Sixti snnt tres, et Ifgun-

tur Const. xlm, toni, vili, pag. G93; Const. cvm,

pag. 939, ibi'l.; tenia vero praesenti tomo Con-

stit. cxxv, pag. 1.
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prò expressis et praesentibus litteris de

verbo ad verbuni, nihil pocnitus omisso,

insertis haberi volumus ac decernimus

,

plenius continelur.

8 2. Ouas quidein constituliones e uni Qua* consii-
'

. ,. . „ . tul.hic Pontile*

maxime expediatin futururn servavi, nos, confin.iii.vuvui

et munevis nostri (lenito satisiacere, et

quod in eis disponitur, ut par est, adim-

plere cupienles, easdeni Sixti praedeces-

soris litteras et omnia in eis contenta, de

venerabilium fratrum noslrorum praedi-

ctorum cardinalium Consilio et assensu
,

auclorilate apostolica, tenore pracsen-

tium , approbamus , confirmainus et in-

novamus , easque firmi Icr et inviolate,

iuxta illarum dispositionem , observare
,

etiam nunc de novo, per praesentes pro-

mittimus, vovenius et iuramus, ac per eos,

ad quos spectat in futurum observari

debere slatuimus et ordinarnus.

Nulli ergo, etc. Si quis autem, etc. ciuusuiac.

Dalum Romae apud S. Petrutn, anno

Incarnalionis Dominicae mdxcii, xvi ka-

lendas niarlii, pontificalus nostri anno i.

Dat. die li febniarii 1592, pont. an. i.

IV.

Confirmulio ci innovaiio litlerurum Pii V

et constihit ionis Patiti IV contro Hoe-

breos eivilatis Avenioncnsis et comi-

tati Venaissini cdilarum, pracsertim

ìic rcs novas vendanl.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuarti rei memoriam.

Cum saepe accidere possi! ut , vel lem- Pruoenuum.

porum iniuria vel hominum negligentia

aut alias, ea quae a Romanis Pontificibus

proinde sanciuntur, paulatim in desue-

tudinem abeanl, ideo convenit quando-

que eorum memoriam, adhibito confìr-

niationis et innovationis remedio, per
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Iudaei supra-

rliclas conslitu-

lioni's non oli-

servabanlinali-
quibus locis.

eosdeni Romanos Pontiiìces renovari, ut

illa perpetuo firmiora subsistant.

§ 1. Dudum siquidem a felieis recor-

Hiu>vpauiiiv dalionis Pio PP V, praedcressore nostro,

bùs'iit .mni'i'n emanarunt lilterae confìrmatoriae con-
in rubrica, culi- .-,.• • n r nn tv
fiimarii. stilutionis piac memonae Pauli l

Jr l\
,

simililer praedecessoris nostri, conlra lu-

deos cdilae tenorissubsequentis, videlieet:

Plus Eqiiscopux, servus servoruni Dei, ad

perpetuata rei tnetnoriam, Roman its Pon-

lifc.c, Chrisli Vicarius in terris, eie.
'

| 2. Cimi autem, ut liquido apparet,

praeinsertarum litterarum observationem

ipsi Iudaei aliqualiter relaxare
,

praeser-

tirn in locis ah Urbe remolis, et nomi-

natim in civitale Avenionensi et comilalu

nostro Venaissino , et in desuetudinem

trahere dignoscanlur :

§ 3. Nos, volentes litleras et constitu-

ejs innovai tionem praefatas, ac omnia et quacumque
Clemens pccu- L

. , , . .

ìiaritorpru avi- perpetuo, ut par est, inviolate observan
lati! AicnionU r L ' L

ei comiiatu vi- debere, easdem litleras et constilulionem
naissino.

perpetuo connrmantes et approbanles, no-

straeque apostolicae contirmationis per-

petuo munimine roborantes, auctoritate

apostolica, Irnore praesenlium, praecipi-

mus, et mandamus omnibus et singulis,

quos litlerae et constitutio praediclae con-

cernunt, sub poenis in eis contentis, ut

ea omnia et singula inviolabiliter perpe-

tuo observenl ac observari curenl et fa-

ciani.

§ -4. Et nihilominus dilectis filiis nostro

vice-iegatis.rtc. e ( apostolicae Sedis leuatis, vicc-le^alis,

limino collimili- gubernaloribus, oflìcialilius et ministris
[tur. ^ '

quibuscumque, nominalini in civilate A-

venionensi et comitatu nostro Venaissino

praedictis, nunc et prò tempore cxislen-

(ibus, districle praecipiendo mandamus
ut litteras et constitutionem piaedictas in

civilalibus noslris et locis quibuscumque,

praeserlim coinitalus praedicli, etseu le-

1 Tenorem istius Constitutionìs omisil in sua

editione Mainardus : Cum habeatur . tom. vii

Constilutione x, pag. 438.

gationis Avenionensis, omnino observari

faciant, ac, inter alia, Iudaeis ibidem de-

gentibus, ne merees rerum novarum, sed

tanlummodo ipsas res veteres, ut in ipsis

lilteris disponitur , vendere aut mercari

praesumant, expresse prohibeant, in con-

travenienles poenas in lilteris et consti-

tutione huiusmodi comminatas irremis-

sibiliter exequendo.

| 5. Et ita in praemissis per eiusdem

civitatis et comitatus legatos seu vice-le-

gatos et alios quoscumque iudices, ordi-

narios et delegatos, sublala eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facilitate et auctoritate, iudicari

et diffinire debere; irritimi quoque et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter

conti^erit atlenlari, decernimus.

| ti. Non obstantibus omnibus
, quae

in ipsis litleris expressum est non ob-

stare, caeterisque contrariis quibuscum-

que.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annido Piscatoris, die xxvm februarii

mdxcii, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 28 februarii 1592, pont. an. i.

Cluusulac.

Deix'jnl con-

ica riis.

V.

Declamilo quoctd eleclioneui et qualitaies

iudicum conservalorum , ad instan-

tiinn quoruuicumque Ordinimi , uni-

versitaluni, collegiorum et locorum pio-

rum a Sede Apostolica concessorum et

concedendomi!!

.

Clemens Papa Vili.

Sanctissimus in Chrislo pater et domi-
nus noster dominus Clemens, divina prò-

videntia Papa Vili, ne ob malitiosam pe-

tentium suggeslionem, et ex eo quod ob

locorum dislantiam, personarum, quibus

causae mandantur, certa notitia haud ita

Cavila hnius
tnslihilionis.
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facile haberi potest, per iudices aliquos,

minus interdum idoneos, in conservalores

deputatos causas ipsas cognosci conlin-

gat, cupiens salubri ter providere :

| 1. Revocavit ac declaravil nullas, in-

RevocaUoqua- validas et subreptitias oinnes eL qiiascuni-
ruuicumquo do- .

1 1

putationum iu- que mdicum deputationcs in litteris <on-
dicum coiiser- ...
vatoiura a sode servatorns, iuxla formarli in quinterno
Apostolica con- 1

cessarum uon Cancellarne descriptam, seu alias quo-
habentiuni qua-

.

* ' a

mates requisì- modohbet expeditis haclenus per Sederi)
tas in cap. i ve l *

,-escipi. invi, Aposlobcam perpetuo voi adlempusnon-

dum elapsum, concessas et directas iis

conservaloribus et iudicibus, qui quali-

tales non habent requisilas et descriptas

in constitutione felicis reeordalionis Bo-

nifacii Papae Vili
,

praedecessoris sui

,

quae incipit : Slatulum.

§ 3. Quique etiam in conciliis provin-
ei non eiecio- cialibus aut dioecesanis, iuxta decretimi
rum in provili- '

ciaiibus conciiis Concilii Tridentini, elecli et designati non
unta fonnaui ' ^
cune. Trid. sun t a(j instanliam quorumeumque con-

ventuum, capitulorum, mililiarum, uni-

versitatum, collegiorum, Ordinimi, ac in

favorem quorumvis monasteriorum, ho-

spitalium et aliorum quorumvis piorum,

tam saecularium quam cuiusvis Ordinis

aut instituti regularium, locorum, quan-

tumvis exemplorum, obtenlas , cum qui-

busvis praeservativis, restitutivis, mentis

attestativis, derogatoriarum derogaloriis,

efficacioribus et insolitis clasulis et de-

cretis, quorum omnium lenoresSanctilas

Sua haberi voluit prò expressis.

| 3. Non tamen quoad negotia iam

caus^e'iam
1

,

1
"'- coepta, vel quoad ea, in quibus illae suuni

'"epuic.

vel
'" sortiLae sunt effectum, seu exequutioneni

habuerunt.

| 4. Ac etiam insuper voluit eL ordi-

siVrm™ 'Ti -
nay i'' quod oinnes deinceps lillerae con-

diendac iuxta servatoriae huiusmodi per Sedem Apo-
fonnain 0'mslit. l 1

Bonifacii viu.
stolicam concedendae , ad coiiservatores

et iudices dumtaxat diriganlur, qui qua-

litates, iuxta dicti Bonifacii constitulio-

nem, habeant, quique inpraefatis conci-

liis electi et designati sint, et non aliis;

aliter vero expeditae litlerae praefatae

nullius sint roboris vel momenti.

§ 5. Decernens, eie.

Placet, publicetur, et describatur. Hi.

DiM-TGtuin irri-

lans.

Leda et publicata fuit supradicta re- Puwicatio.

voi alio Romac in Cancellaria Apostolica,

annolncarnalionis Dominicae mcxcii, die

vero xix martii, pontificatus Santissimi

Domini nostri Papae anno primo.

Claudius Ciccolimus, cursor.

Dat. die 19 martii 1592, pontif. an. i.

VJ.

Commissio nuncio apud Hispaniae regem,

ut per se aut per alium intersit capi-

tulis ijeneralibus et provincialìbus mo-

nachorum Ordinis S. Benedicti '

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei meraoriam.

| 1. Cum nos hodie per alias nostras connmssio, do

,.., ii •
.

• qua in rubrica.

litteras , nonnulla circa controversias

et dissenliones electionis abbatis mona-

steri S. Benedicti Vallis Oleti Ordinis

eiusdem S. Benedicti, Palenlinae dioece-

sis, qui abbas generalis congregationis

eiusdem Ordinis regnoruni Hispaniarum

esse debet, statuerimus et ordinaverimus,

proul in eiusdem litteris, quarum teno-

rem praesentibus prò expresso haberi vo-

lunius, plenius continetur; cupientessum-

mopere ut ea omnia et alia quaecumque

in capitulis tam generalibus quam pro-

vincialibus et intermediis eiusdem Ordi-

nis fieri contigerit, et praesertim circa

electioncs et regularia eiusdem Ordinis

inslituta, regulas, reforinationes , visita-

tiones, observationes et monasticam di-

sciplinam rite et recte exequutioni de-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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l'oulil'icii umi-

ci! in ti|'ilulis

IMMtscnlia.

tlaii.siilae.

mandenlur; ac simul eliam providere ne

in Capitulis successive celebrandis inler

ipsos monachosdissenlionis aut conlentio-

nis alicuius occasione scandalum orialur,

diletto filio nostro et Aposlolicae Sedis

prò tempore in Hispaniarum regnis nun-

cio, per praesentes inandamus ut in Ca-

pilulis huiusmodi, quoties siiti expedire

\ idebilur, per se vel alium seu alios, quos

ad id idoneos duxeril eligendos , nostro

et Aposlolicae Sedis nomine intersit, as-

sislat, praesideal, ac quaecumque ad di-

vinum cullum , salulireiii directionem i-

psius Ordinis illiusque nionachorum bo-

llimi remimeli et reforniationem expedire

videbunlur, ordinari ac conslilui curel

et cuin effeclu faciat provide , atque ut

eleeliones huiusmodi per cos , ad quos

spettai , iuxta et setundum nostramm

praediclarum tenorem, fianl ; ac Ordinis

conslilufiones, iiistiluta, regulns, visila-

liones et reformatioues aliaque circa mo-
nasticam disciplinam, observationes cae-

leraque omnia prò divini tullusaugmento

slaluta et ordinata, eliam sub censuris et

poenis ac suffragiorum, tam aelivorum

quam passivorum, privatione, aliisque iu-

ris et l'adi remediis opporlunis, cum fa-

cultate aggravandi et reaggravaiidielin-

lerdicendi, invocato etiam ad hoc, si opus

feeerit, auxilio bracini saetularis, ornili

et quacumque appellatione, reclamalione

el recursu remotis, inviolabiliter obser-

vari curet et faciat cum effectu, cumpo-
t estate omnia et singula ac quaecumque
in praemissis universis et singulis et circa

ea necessaria seu quomodolibet oppor-
tuna l'aciendi, deeernendi et exequendi,

per se vel alium seu alios ad id eligen-

dum vel eligendos, quam sibi tenore

praesentium concedimus et impartimur.

§ "2. Deteinenlespraesenleslitleras nullo

iimquam lempore de subreplionis vel ob-

reptionis vitio aut inlenlionis noslrae aut

alio cjuovis dei'eetu notari, argui, impu-

gnari, revocali, restringi vel limitari, nec

pracmissa per Capilulum generale aut

alias retratlari, corrigi vel abrogari posse,

sed ab omnibus inviolabiliter observari.

Sicque in praemissis per quoscumque iu-

dites, etiam S. R. E. cardinales el cau-

sarum Palatii Apostolici audilores, iudi-

cari debere; irritimi quoque et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

aucloritale, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentali.

§ 3. Non obstantibus tonstilulionibus,

el ordinalionibus apostolitis, ac monaste-

riorum el Ordinis praedictorum statutis,

concordi is, eliam iuramenlo, confìrma-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis
;
privilegiis quoque, indullis el

lilleris aposlolicis eliclo Ordini , eiusque

monastcriis el superioribus, in genere vel

in specie, quomodolibet concessis et inno-

valis. Ouibus omnibus, etiamsi pio ilio-

rum sufficienti derogatone, de illis eo-

rumque totis tenoribus specialis, specifica,

expressa ac individua, non aulem per

clausulas generales idem importanles

mentio seu quaevis alia expressio ani alia

exquisila forma ad hoc servanda forel,

tenores huiusmodi prò piene el sufficien-

te!' expressis, el ad verbum inserlis ha-

benles, ad cffeclum praesentium dum-
taxat, spetialiler et expresse derogamus,

caelerisque tontrariis quibuscumque.

Datura Rornae apud Sanclum Petrurn,

subannuloPiscaloris,diexxmarliÌMi)XCii,

pontificatus noslri anno i.

Dat. die 20 raartii 1592, ponlif. an. i.

llLM'OìjaUocun-

Irarionun.

VII.

Insularmn Philippinaruin pracsidilnts

(jralulaltir de propagata illis in ori*

fide Christiana ; cos liortalnr, tit cum

cìnistianis Immanilcr arjaut, et Apo-

FiJei propa-
gationem , ec-

clesiannn er«-

etiunes, ac ze-

lum et pielatem
oiiiiiium ordi-

nimi Pliilippina-

rum Insiilarum

eominomia t.
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stolicam Sedem suis in necessitatibus

consulant 1

Ven. fratri episcopo, ac dilectis filiis guber-

natori, clero, religiosis, senatui, magistra-

tihus, nobilibus, commendatariis et uni-

verso populo Philippinarum Insularum

Clemens Papa Vili.

Venerabilis frater, et dilecti filii,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ I. Excelsa divinae potenliae opera,

quae corporeis in rebus non humana

,

sed coelesti virtule fiunt, dum eduntur
,

se patefacere saepius consueverunt; ipsae

vero res, quae, divina sapientia duce ac

magislra , ad spirilualem fìnem , anima-

rum nempe salulem, tendimi, sic inter-

dum latenl , aut si quae emergunt , tam

exigua sui parte initio exlare videnlur,

ut ne oculatissimi quidem videre eas sa-

tis possint, donec per clarissimos earum

effeclus, ad id maxime excitenlur. Quod

cum alias saepc, lum hoc lemporc in

novi Orbis, necnon ulrarumquo Indiarimi,

pi Insularum, praesertim Philippinarum, ad

evangelicam veritatem conversione appa-

ret. In qua peruberrimi rerum geslarum

proventus ad ca perpenclenda
,
quae, di-

vina sapientia, a prima dictarum regio-

nnm inventione latenter exorla est, in

magnam nos admirationem rapiunt. In-

tellexeramus id quidem nos antea ex mul-

lorum lilteris et fama; mine vero (cum

divina bonitas humilitalem nostrani ad

aposlolicae dignitatis fastigium evexil) ex

legalione, qua dilectus fìlius Alphonsus

Sanchez, presbyler Socielatis Iesu profes-

sus, vestro nomine, primuni apud felicis

recordationis Sixtiun Papa V, deinde apud

reliquos, qui subsequuli sunt , Romanos

Pontifices praedecessores nostros, et no-

vissime apud nos laudabiliter functus est

,

et ex privato sermone, quem cum codem

1 Ex Rpgest. in Secret. Brev. liane Bullam

ex Appendice liuc transtulimns. (h. t.)
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saepius habuimus , apertius cognovimus.

Abstrusa enim , et quae humana mens

assequi vix potest, divina Consilia, ci

inexplicabilem erga Indicas, et vestras po-

tissimum regiones, Dci.providentiam agno-

vimus, qua tot provinciae ac regna tam

late palentia, tot reges et principes chri-

slianam religionem his temporibus su-

sceperunt. Numquam certe tot novi Orbis

locorum ad fìdem conversio, lumeonmi,

quae propter insularum mullitudinem

passim sunt mari circumfusa, lum eorum,

quae sita sunt in Africae atque Asiae, in

continentis etiam novac Hispaniae, Ame-

ricae, Brasiliae, Pcruviensium, totiusqne

immensi reliqui traclus adiacentis, obscu-

rissimis quondam regionibus, neque ea-

rum omnium rerum, quae ad chrislianae

religionis induclionem conservationemque

pertinent, procuratio tam exiguis , tam-

que imparibus causis sine manifesta di-

vini nuniinis ope et auxilio perfìci po-

tuissent. Benediclus ilaque Deus qui, se-

cundum magnam misericordiam suam
,

nunc etiam novis quibusdam rationibus

vocare non desinit homines ex filiis irae

in spem vivam et agnilionem filii sui